

Dni Ochrony Przeciwożarowej



Ostatnio opracowano nowy typ przeciwpożarowej tablicy ostrzegawczej wykonanej w kolorach znaków drogowych. NA ZDJĘCIU: jedna z takich tablic przy wjeździe do lasów rajgrodzkich na Tarnie. Fot. Roman Pruski

Wicepremier ZSRR M. LESIECZKO na Wybrzeżu

GDANSK (PAP) — Po zakończeniu obrad Komitetu Wykonawczego RWPG, stały przedstawiciel rządu ZSRR w Radzie — wicepremier Michaił Lesieczko oraz członkowie delegacji radzieckiej udali się w kilkudniową podróż po Polsce, której celem jest zapoznanie się z naszym przemysłem.

We wtorek zwiedzili oni zakłady lamp kineskopowych w Iwicznej, a w środę przybyli na Wybrzeże Gdańskie.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 66.953

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWEDNOICZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 115 (3663) Czwartek, 15. V. 1963 r. Cena 50 gr

Powołanie Wojewódzkiego Komitetu Obchodu Święta Ludowego

W pierwszą niedzielę czerwca — 2. VI. obchodząc będziemy w naszym województwie tradycyjne Święto Ludowe. W Białymstoku został już powołany Wojewódzki Komitet Obchodu Święta Ludowego. Przewodniczącym Komitetu został prezes WK ZSL, poseł — Jan Ryznar. W skład Komitetu weszli:

WZGS — Jan Wierzbicki, dyrektor WDK — Alfreda Romanowska, prezes Powiatowego Komitetu ZSL w Białymstoku — Sylwester Michałowski, prezes PK ZSL w Grajewie, rolnik — Józef Rańdzio i prezes PK ZSL w Wy-

ciąg dalszy na str. 2

Major lotnictwa amerykańskiego Gordon COOPER wystartował

do 34-godzinnego lotu wokół Ziemi

● COOPER MA OKRĄŻYĆ ZIEMIĘ 22 RAZY
● PIERWSZE SŁOWA: „WSZYSTKO W PORZĄDKU”
● CIASNOTA W KABINIE „FAITH-7”

NOWY JORK (PAP) — Astronauta Gordon Cooper wleciał w środę poza Ziemię, aby okrążyć ją 22 razy i stać się pierwszym Amerykaninem, który spędził w Kosmosie przeszło dobę.

za tym załadowano — po raz pierwszy w kabine typu „Mercury” — kamerę telewizyjną. Waży ona 4,5 kg i przekazuje na Ziemię obrazy w tempie jeden kadr na dwie sekundy, tak iż jest raczej superszybkim urządzeniem telefoto niż kamerą tv.

ciąg dalszy na str. 2



Zadani z astronautów amerykańskich nie krąży jeszcze w Kosmosie dłużej niż pół dnia. Rekord należy do Schirry i wynosi 9 godzin (rekord światowy należy do Nikolajewa — 34 godziny).

Głównym celem lotu Coopera, 36-letniego majora lotnictwa USA, jest uzyskanie dalszych informacji o wpływie długotrwałej nieważkości na organizm ludzki. Poza tym pilot wykona kilka ważnych eksperymentów, obserwacji i pomiarów.

NA ZDJĘCIU: major Gordon Cooper w kosmicznym stroju. CAF

Na temat Dnia CZERWONY KUR

PRZEZ Białostoczną w ostatnich dniach przeszła liczna fala groźnych pożarów, które pociągnęły za sobą poważne straty, które stały się powodem wielu ludzkich nieszczęść i tragedii. Chyba tylko fatalny zbieg okoliczności sprawił, iż właśnie w tym czasie trwa w naszym województwie — podobnie zresztą jak i w całym kraju — w dniach: 12—19 maja „Tydzień ochrony przeciwpożarowej”.

12 maja w naszym województwie zanotowano — dwanaście pożarów, 13 maja — pięć pożarów, 14 maja — trzy pożary. Do najgroźniejszych pożarów, jakie wydarzyły się w ubiegłą niedzielę, 12 bm, należał pożar we wsi Kłewianka (pow. moniecki).

Od rozpalonego przez trzyletniego chłopca ogniska zapaliła się stodoła, a silny wiatr przetrząsnął ogień na sąsiednie budynki. W ciągu 40 minut spłonęło 10 budynków, spłonął inwentarz żywy i martwy. Przeraził ludzi ledwie zdążył wyskoczyć z domu. Sołtys wsi Jan Sobolewski wyniósł z płomieni dokumenty gromady i 3 tys. zł gotówki. 15 osób doznało ciężkich oparzeń. Straty spowodowane przez pożar sięgają blisko 2 mln.

ciąg dalszy na str. 2

40-lecie tygodnika „OGONIOK”

MOSKWA (PAP) — Popularny w Związku Radzieckim „Ogoniok” obchodzi 40-lecie swego istnienia. Pierwszy numer tego najstarszego w Kraju Rad magazynu kulturalno — literackiego ukazał się w maju 1923 r.

Dziesięcioletni „Andrzej Strug” spłynął na wodę

SZCZECIN (PAP) — W środę w Szczecinie spłynął na wodę nowy dziesięcioletni statek budowany w stoczni im. A. Warskiego.

Premier Kuby owacyjnie witany w Leningradzie

MOSKWA (PAP) — Premier rządu rewolucyjnego Kuby, Fidel Castro przybył 15 maja specjalnym samolotem ze Swierdłowska do Leningradu.

Wzdłuż ulic, którymi przejeżdżał goście kubańscy, zgromadzili się tysiące ludzi gorąco witając przywódcę narodu kubańskiego.

Burzliwe demonstracje antyrasistowskie w Cambridge

● NAPIĘTA SITUACJA W BIRMINGHAM
● WIEC W NOWYM JORKU

NOWY JORK (PAP) — W nocy z wtorku na środę w mieście Cambridge (stan Maryland) doszło do zamieszek na tle rasowym podobnych do tych, jakie niedawno miały miejsce w Birmingham (stan Alabama).

Grupa Murzynów w Cambridge zorganizowała marsz do miejscowego więzienia. Demonstranci protestowali przeciwko aresztowaniu 14 Murzynów zatrzymanych we wtorek wieczorem, gdy próbowali przełamać bariery rasowe w miejscowym klinie. Na miejsce demonstracji przybyła policja z Cambridge oraz policja stanowa. Mimo iż udało się jej rozprzeszczać uczestników marszu, przed więzieniem zebrała się inna grupa Murzynów. Według ostatnich doniesień około 40 Murzynów zostało aresztowanych.

skiej Fred Shuttlesworth oświadczył ubiegłej nocy na wiecu, iż rozejm jaki został osiągnięty między przywódcami Murzynów a białymi przedstawicielami sfer gospodarczo-handlowych znalazł się w niebezpieczeństwie.

Tysiące mieszkańców Harlemu-murzyńskiej dzielnicy Nowego Jorku — zaproszono we wtorek wieczorem przeciwko po czynianiom rasistów.

Delegacja kubańska u min. Galińskiego



Minister Kultury i Sztuki Tadeusz Galiński przyjął w dniu 14 maja delegację kulturalną Kuby. NA ZDJĘCIU: minister Galiński w rozmowie z członkami delegacji. CAF — fot. Wdowiński

Oburzający akt władz bońskich Aresztowania dziennikarzy NRD w NRF i Berlinie zachodnim

BONN (PAP) — W wyniku brutalnej akcji policji zachodniemieckiej przeciwko dziennikarzom NRD, pracującym na terenie Niemiec

zachodnich oraz obywatelom NRF współpracującym z organami prasowymi NRD, aresztowano 12 osób.

Film o Oświeceni

KRAKÓW (PAP) — Na terenie b. niemieckiego obozu śmierci w Oświęcimiu-Brzezince rozpoczęły się prace nad realizacją nowego filmu. Scenariusz — według wznowionej niedawno powieści pt. „Koniec naszego świata”, której autorem jest b. więzień Oświęcimia Tadeusz Hołuj — opracowała Wanda Jakubowska („Ostatni etap”). Jest ona również reżyserem filmu. Nowa pozycja polskiej kinematografii poświęcona będzie działalności ruchu oporu w tym największym hitlerowskim obozie masowej zagłady.

Przeprowadzona sprawnie o tej samej godzinie akcja objęła nie tylko Bonn, gdzie aresztowano 4 dziennikarzy (trzej z nich to korespondenci NRD akredytowani przy Bundestagu), ale i Berlin zachodni (tam również aresztowano 4 osoby), Hanower (zatrzymano 2 osoby), Hildesheim (jedną osobę), Monachium, Duesseldorf, Hamburg, Dortmund, Frankfurt — jednym słowem — obszar całych Niemiec zachodnich. Biura dziennikarzy obsadziła policja, a wszystkie znalezione materiały zostały skonfiskowane.

W zakładach „Messerschmidt” zbudowano samolot startujący pionowo

BONN (PAP) — W obecności 300 dziennikarzy zachodniemieckich i zagranicznych raz przedstawiciel ministerstwa obrony NRF odbył się na lotnisku przyfabrycznym zakładów budowy samolotów Messerschmidt w Manching pokaz pierwszego zachodniemieckiego samolotu o pionowym starcie typu „VJ 101 X 1”.

Z tego wszystkiego wynika jasno, że akcję tę przeprowadzono na polecenie centralnych władz bońskich.

5 lipca br. w Moskwie spotkanie przedstawicieli KPZR i KPCh

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS donosi: KC KPZR zatwierdził skład delegacji na spotkanie z przedstawicielami Komunistycznej Partii Chin. W skład delegacji, na której czele stoi członek Prezydium i sekretarz KC KPZR Michaił Susłow, wchodzi sekretarz KC KPZR Jurij Andropow, Leonid Iljczew, Borys Ponomarew oraz członek KC K. ZR — ambasador radziecki w Chinach Stiepan Czerwonienko.

Spotkanie przedstawicieli KPZR i KPCh odbędzie się za obopólną zgodą stron 5 lipca br. w Moskwie.

Wzrost produkcji krajów socjalistycznych

NOWY JORK (PAP) — Według danych statystycznych opublikowanych przez ONZ produkcja przemysłowa w Związku Radzieckim i innych krajach, będących członkami RWPG wzrosła w okresie 1950—1961 przeszło trzykrotnie.

Polacy drużynowymi przodownikami Wyścigu Pokoju (Szczegóły na str. 2)

Aby ratować tron Husejn znów zmienia rząd

KAIR (PAP) — Król Jordani Husejn powierzył jednemu z wybitnych przywódców partii narodowej, Abdel Halim el Nemrowi misję sformowania nowego gabinetu z udziałem elementów „umiarkowanie nacjonalistycznych”.

Agencja MEN podkreśla, że król Husejn podjął ten krok ośmielony ostatnimi wydarzeniami w Syrii — aby „ratować swój chwycący się tron”.

Nowe walki w Kurdystanie

KAIR (PAP) — Jak informuje ukazujący się w Bejrucie dziennik „Al Hayat”, w północnej części Iraku rozgorzały ponownie walki między oddziałami armii irackiej a ludnością kurdyjską. Komunikacja kolejowa na północy kraju została całkowicie wstrzymana. Samoloty wojskowe bombardowały szereg wiosek kurdyjskich.

Jak wiadomo, rokowania Kurdów w sprawie autonomii z nowym rządem Iraku nie daly dotychczas żadnych istotnych rezultatów.

Nie stracili zimnej krwi

Chwilę grozy przeżyli dwaj fotoreporterzy węgierskiej agencji prasowej MTL, kiedy na skutek silnego podmuchu wiatru wyrzucił się specjalny kosz, z którego dokonywali zdjęć obudowanego mostu Elżbiety w Budapeszcie. Fotoreporterzy zawiśli „do góry nogami” nad Dunajem, na ubezpieczających ich linach. Dopiero po godzinie,

wraz z kilku robotnikami, którzy również spotkali tam pogodą, zostali wybauwieni z opresji przez brygadę monterów.

Wisząc nad 40-metrową przepaścią nie stracili jednak zimnej krwi i przez cały czas pstrykali aparatami. Zdjęcia udaly się podobno nadzwyczajnie.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie w ciągu dnia przejściowo duże z możliwością opadów deszczu. Temperatura od 18 do 20 st. C.

JUTRO — zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwość opadów deszczu.

Na tematy DNIA CZERWONY KUR

„PARTIA KONSEKWENTNIE KIERUJE SIĘ ZASADAMI LENINOWSKIMI”
Artykuł w „Rudeho Prava”

Wyniana książeczek inwalidów wojennych

Wskrócie
WARSZAWA (PAP) — Oddział ZUS dokonuje wymiany starych książeczek inwalidów wojennych i wojoskowych...

W TEJ SYTUACJI szeregowego znaczenia nabiera potrzeba profilaktyki przeciwpożarowej i pełnego włączenia się do akcji zapobiegania...

W SYRII jak donoszą dzienniki kairskie trwają demonstracje przeciwko dominacji partii baasowskiej...

W STOLICY ETIOPII, Addis Abebie rozpoczęła się konferencja ministrów spraw wewnętrznych...

NA POSIEDZENIU KOMITETU IS PANISWY w Genewie przy delegacji radzieckiej...

WŁOSKA ELEKTROWNIA ADAMOWA włączona została do sieci krajowej...

W GŁÓWNEJ KWARTERZE NATO w Brukseli nominacje jednego z generałów...

POGROBOWCY HITLERA DZIAŁAJĄ W USA. W niewielkiej, lecz bardzo zamieszkałej miejscowości Huntington...

W SZKOCKIM Londyn (PAP) — w szkockim mieście Aberdeen przyszły we wtorek na świat czworoletni trzeci dziesięcioletni i jeden chłopiec...

Spotkanie dyktatorów
PREMIER PORTUGALII, Salazar udał się do miasta hiszpańskiego Hurgonja...

Przypadki duru rzekomego B w Rzeszowie
WARSZAWA (PAP) — Jak informuje Ministerstwo Zdrowia, w Rzeszowie i na terenie powiatu rzeszowskiego stwierdzono ostatnio w wyniku badań...

Osipa w Szwecji
SZTOKHOLM (PAP) — Szwedzki urząd zdrowia poinformował wczoraj, iż 23 kwietnia br. w Sztokholmie zmarła na ostrzeżenie serca kobieta...

Wiarusci POLAKÓW
Budownictwo szuka wyjścia

Wprawdzie zimowe nastroje należą już do przeszłości, ale konsekwencje mroźnej zimy nadal na gospodarce...

WYNIKI VI ETAPU INDYWIDUALNE
1. Hasman (CSRS) 4:20
2. FORMALCZYK (Polska) 4:25
3. LUX (NRD) 4:30

DRUZYNOWE
1. POLSKA 1:50
2. NRD 1:55
3. ZSR 1:58

PO 6 ETAPACH INDYWIDUALNE
1. Genet (Francja) 2:50
2. Verhaegen (Belgia) 2:55
3. Ampler (NRD) 3:00

DRUZYNOWE
1. POLSKA 7:10
2. Belgia 7:15
3. ZSR 7:20

Dzisiejszy 7 etap
...prawał dookoła W SZAWY. Jego długość km. Z Rzeszowa do Wieszawy kolarze zostali powiezieni pociągami.

W Oslo 5:2 dla Polski
Norwegia — Polska 2:5
Bramki dla Polski zdobyli Brychezy i Faber...

Wieloznaczność
WARSZAWA (PAP) — We wtorek w Sądzie Wojewódzkim dla woj. warszawskiego zapadł wyrok śmierci na mieszkańca Żyrardowa...

MIĘDZYNARODOWE NIEDYSKREJCJE
OFIARNI MINISTROWIE
Premier Algierji Ben Bella zapowiedział niedawno „akcję solidarności narodowej”...

A KLASA
Czesowia Zub 1:15 Gwardia IB 1:20
Tur 7:0, Uhowo — Jagielonia 6:3, Puszcza — Ognisko 4:2

CHURCHILL — JAKIEGO NIE ZNAMY
Jak wiadomo, były premier brytyjski Winston Churchill postanowił wycofać się z życia politycznego...

LIGA JUNIORÓW
Jagielonia — Gwardia 1:1
Skra — Warmia 3:1, Sokół — 2:1, Wisła — Mazur 5:1

Budownictwo szuka wyjścia

Wprawdzie zimowe nastroje należą już do przeszłości, ale konsekwencje mroźnej zimy nadal na gospodarce...

WYNIKI VI ETAPU INDYWIDUALNE
1. Hasman (CSRS) 4:20
2. FORMALCZYK (Polska) 4:25
3. LUX (NRD) 4:30

DRUZYNOWE
1. POLSKA 1:50
2. NRD 1:55
3. ZSR 1:58

PO 6 ETAPACH INDYWIDUALNE
1. Genet (Francja) 2:50
2. Verhaegen (Belgia) 2:55
3. Ampler (NRD) 3:00

DRUZYNOWE
1. POLSKA 7:10
2. Belgia 7:15
3. ZSR 7:20

Dzisiejszy 7 etap
...prawał dookoła W SZAWY. Jego długość km. Z Rzeszowa do Wieszawy kolarze zostali powiezieni pociągami.

W Oslo 5:2 dla Polski
Norwegia — Polska 2:5
Bramki dla Polski zdobyli Brychezy i Faber...

Wieloznaczność
WARSZAWA (PAP) — We wtorek w Sądzie Wojewódzkim dla woj. warszawskiego zapadł wyrok śmierci na mieszkańca Żyrardowa...

MIĘDZYNARODOWE NIEDYSKREJCJE
OFIARNI MINISTROWIE
Premier Algierji Ben Bella zapowiedział niedawno „akcję solidarności narodowej”...

A KLASA
Czesowia Zub 1:15 Gwardia IB 1:20
Tur 7:0, Uhowo — Jagielonia 6:3, Puszcza — Ognisko 4:2

CHURCHILL — JAKIEGO NIE ZNAMY
Jak wiadomo, były premier brytyjski Winston Churchill postanowił wycofać się z życia politycznego...

LIGA JUNIORÓW
Jagielonia — Gwardia 1:1
Skra — Warmia 3:1, Sokół — 2:1, Wisła — Mazur 5:1

Nasza sylweika
Problemy miasta Dlaczego nie uczestniczą?

NOWY, duży zakład pracy jest dla każdego miasta sprawą bardzo korzystną. Wielu ludzi znajduje w nim pracę...

Dobry początek
Wiele komitetów blokowych już w kwietniu rozpoczęło pracę nad uporządkowaniem posesji i miasta...

W ośrodku jakich mało
BOGDAN JANKOWSKI jest kierownikiem Spółdzielczego Domu Kultury Dziecka przy ul. Kiłińskiego...

List do Redaktora
Samochody już rozdałem
Panie Redaktorze! Przed kilkoma dniami donosiłem, jak to woli centrali telefonicznej...

II rata węgla — do końca maja
Z informacji, którą uzyskaliśmy od dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem Aleksandra ZYLBERBLATA...

Kosmetyki już są
W ubiegłym roku pisaliśmy w „Gazecie” o konieczności utworzenia w Miłobzach sklepu z kosmetykami...

Ne przeszło bez echa
Nasiona a przydział lokali sklepowych
Nasza krytyczna publikacja, dotycząca braku drugiego punktu sprzedaży nasion...

Swemu miastu
PZGS uwierzył w trudności lokalowe. Potem dopiero „pekła bomba”, gdy w blokach przy ul. M. Curie-Skłodowskiej...

Od najbliższej niedzieli jedziemy do Supraśla
Jak nas poinformowała dyrektorka Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Inżynier...

Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa
za wiadoma, że Przedsiębiorstwo „Securitas” — Warszawa, ul. Karowa 31...

Swemu miastu
Na konto czynów społecznych nr 12-51 Oddział Miejski PKO w Białymstoku wpłynęły nowe sumy pieniężne...

Handelek...
Jak do tej pory, w żaden sposób nie możemy sobie poradzić z handlowymi trudnościami...

W czynie społecznym

Niedawno pisaliśmy, że mieszkańcy ulicy Białostockiej rozpoczęli już w czynnym społecznym prace przy urządzeniu linii wodociągowej...

Dobry początek
Wiele komitetów blokowych już w kwietniu rozpoczęło pracę nad uporządkowaniem posesji i miasta...

W ośrodku jakich mało
BOGDAN JANKOWSKI jest kierownikiem Spółdzielczego Domu Kultury Dziecka przy ul. Kiłińskiego...

List do Redaktora
Samochody już rozdałem
Panie Redaktorze! Przed kilkoma dniami donosiłem, jak to woli centrali telefonicznej...

II rata węgla — do końca maja
Z informacji, którą uzyskaliśmy od dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem Aleksandra ZYLBERBLATA...

Kosmetyki już są
W ubiegłym roku pisaliśmy w „Gazecie” o konieczności utworzenia w Miłobzach sklepu z kosmetykami...

Ne przeszło bez echa
Nasiona a przydział lokali sklepowych
Nasza krytyczna publikacja, dotycząca braku drugiego punktu sprzedaży nasion...

Swemu miastu
PZGS uwierzył w trudności lokalowe. Potem dopiero „pekła bomba”, gdy w blokach przy ul. M. Curie-Skłodowskiej...

Od najbliższej niedzieli jedziemy do Supraśla
Jak nas poinformowała dyrektorka Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Inżynier...

Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa
za wiadoma, że Przedsiębiorstwo „Securitas” — Warszawa, ul. Karowa 31...

Swemu miastu
Na konto czynów społecznych nr 12-51 Oddział Miejski PKO w Białymstoku wpłynęły nowe sumy pieniężne...

Handelek...
Jak do tej pory, w żaden sposób nie możemy sobie poradzić z handlowymi trudnościami...

